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Status de Plano de Trabalho
Plano Publicado

Fator de Atividade Docente (FAD)

Semestre 2025/1

Diretoria/Coordenacao Geral
Mateus dos Santos

Situacao

Em exercicio

Matricula SIAPE

Regime de Trabalho
Dedicacao Exclusiva

4,36

Aulas

Aulas/Niveis de Qtd. Duracao Qtd. Qtd. Carga Carga Descricao

Ensino Aulas de Aulas Disciplinas Turmas Horaria Horaria

(min) Total Semanal
(FIC) (FIC)

Aulas em Cursosde 2,00 50,00 1 1 Licenciatura em Ciéncias

Graduacgao Bioldgicas - Ecologia Il

Aulas em Cursos de 2,00 50,00 1 1 Engenharia de Computacao -

Graduacao Sistema de Gestao Ambiental

Aulas em Cursos de 4,00 50,00 1 1 Tecnologia em Gestdo

Graduacao Ambiental - Introducao a
Gestao Ambiental

Aulas em Cursosde 2,00 50,00 1 1 Tecnologia em Gestao

Graduacao Ambiental - Controle de
Poluicao (3.p.)

Aulas em Cursos de 4,00 50,00 1 1 Tecnologia em Gestao

Graduacao Ambiental - Controle de
Poluicao (5.p.)

Aulas em Cursos de 2,00 50,00 1 1 Tecnologia em Gestdo

Graduacao Ambiental - Seguranca do
Trabalho

Aulas em Cursosde 2,00 50,00 1 1 Tecnologia em Gestao

Graduacao

Total de pontos atribuidos para aulas

Ambiental - Sistema de Gestao
e Auditoria Ambiental
(Dependéncia Orientada)

120,00

Gerado em: 01/08/2025 18:54:00

Pdgina 1 de 3



Atividades docentes
Atividade

Preparacao de aula
Preparacao de aula
Preparacao de aula
Preparagao de aula
Preparacao de aula
Preparacao de aula
Preparacao de aula

Membro titular de comissdes designadas
por portaria da Direcao Geral (por atuacao)

Membro titular de comissdes designadas
por portaria da Direcao Geral (por atuacao)

Membro titular de comissfes designadas
por portaria da Direcao Geral (por atuagao)

Coordenacao de Projetos de Extensao de

fomento interno (por projeto)

Orientacao e/ou supervisao de Estagio

Curricular obrigatério por discente

Orientacao de Trabalho de Conclusao de
Curso (TCC) por TCC (art.4%/Portaria 17)

Orientacao de Trabalho de Conclusao de
Curso (TCC) por TCC (art.4%/Portaria 17)

Membro titular NEGES/NEABI

Duracao Carga
hordria
total [1]
1,54 N/A
1,54 N/A
3,08 N/A
1,54 N/A
3,08 N/A
1,54 N/A
1,54 N/A
0,46 N/A
0,46 N/A
0,46 N/A
3,69 N/A
0,55 N/A
0,92 N/A
0,92 N/A
1,85 N/A

Membro da Comissao Gestora do Plano de 1,85

Logistica Sustentavel

Total de pontos atribuidos para atividades

N/A

Descricao

Preparacao de aula
Preparacao de aula
Preparacao de aula
Preparagao de aula
Preparacao de aula
Preparacao de aula
Preparacao de aula
Brigada Organica

Comissao para Coleta Seletiva

Solidaria

Comissdo Responsavel pelo
Plano Estratégico de Acesso,
Permanéncia e Exito - PEAPE

AfroPocos

Estdgio - Discente Ester Alves
Cardoso - Tecnologia em Gestao

Ambiental

Uso no
semestre
[2]

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

TCC - Discente Edson Rui Costa N/A

- Tecnologia em Gestao

Ambiental

TCC - Discente Clarinda Martins N/A

de Aradjo - Tecnologia em

Gestdao Ambiental
NEABI
PLS

N/A
N/A

41,00

Pontos

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
2,00

2,00

2,00

10,00

1,00

5,00

5,00

7,00
7,00

[1] Carga horaria efetiva total, aplicado somente em atividades que possuem carga horaria definidas em cadastro.

[2] Esta regra somente se aplica, se a atividade permitir o seu uso em mais de um semestre.

Resumo de Atividades

Descricao

Atividades de Ensino

Atividades de Extensdo

Atividade Administrativo-Pedagdgicas
Atividades de Representacao

Total geral

Resumo Geral

Atuacao Docente
Aulas

Atividades docentes
Total geral

Total de horas
15,00
25,00
40,00

Horas
16,24
3,69
1,38
3,69
25,00

Total de Pontos
120,00

41,00

161,00
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Observacodes

Né&o informado
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